UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    679      /STC-HCSN Cao Bằng, ngày   29   tháng 3  năm 2023

V/v báo cáo tình hình thực hiện cơ chế

tự chủ theo Nghị định số 130/2005/NĐ-

CP ngày 17/10/2005 và Nghị định số

60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của

Chính phủ.

 Kính gửi:  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

                     - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của

Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và

kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

 Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP

ngày 17/10/2005 của Chính phủ;

 Căn cứ Thông tư Liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30 tháng

5 năm 2014 của Liên bộ Tài chính Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ tự chịu

trách nhiệm về sử dung kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà

nước;

 Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiêp công lập;

  Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị

sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự

nghiệp công lập;

 Để đảm bảo thực hiện chế độ báo cáo theo quy định, đề nghị các sở,

ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố báo cáo đánh giá kết

quả thực hiện cơ chế tài chính năm 2022 theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP;

Nghị định số 60/2021/NĐ-CP của Chính phủ. Trong đó nêu rõ kết quả thực hiện

chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành

chính đối với các cơ quan nhà nước và các biện pháp thực hành tiết kiệm; Cơ

chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập và các giải pháp thực hành

tiết kiệm, tăng thu trong thực hiện tự chủ; Những khó khăn, vướng mắc; Kiến

nghị đề xuất trong quá trình thực hiện.

  Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Tài chính trước ngày 10/4/2023  để

tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính, UBND tỉnh và Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh (biểu

mẫu báo cáo truy cập trên trang thông tin điện tử của Sở Tài chính, địa chỉ:

http://sotaichinh.caobang.gov.vn Mục Lĩnh vực công tác tài chính, Tài chính

hành chính sự nghiệp).

Kính mong các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND huyện, thành

phố quan tâm, phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Ban CĐ CCHC tỉnh (Báo cáo);

- Lãnh đạo Sở

- Trang thông tin điện tử Sở Tài chính;

- Lưu VT, QLNS, HCSN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Quang Thiên

http://sotaichinh.caobang.gov.vn/

		2023-03-30T08:56:31+0700

		2023-03-30T09:44:10+0700